Администрация

Кировского муниципального района Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 28 февраля 2020 г. № 60

Об установлении стоимости питания и платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми  в образовательных организациях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования

в Кировском муниципальном районе Ленинградской области

В соответствии с решением совета депутатов Кировского

муниципального района Ленинградской области от 26.02.2020 №83 «Об

установлении стоимости питания и платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми  в образовательных

организациях, реализующих образовательные программы дошкольного

образования в Кировском муниципальном районе Ленинградской области»:

1. Установить с 01 марта 2020 года плату за содержание 1 ребенка в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования, согласно

приложению 1.

2. Установить с 01 марта 2020 года стоимость питания 1 ребенка в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования, согласно

приложению 2.

3. Руководителям образовательных учреждений:

3.1 Довести содержание данного распоряжения до сведения

сотрудников и родителей.

3.2   Провести анализ движения контингента детей, вызванного

изменением родительской платы.

3.3  Результаты анализа движения контингента сообщить в Комитет

образования Кировского района Ленинградской области до 01.04.20

3.4 Обеспечить контроль за соблюдением натуральных норм дневного

продуктового набора в соответствии с п.2 данного распоряжения.

4. МКУ УУиК, бухгалтерии МКДОУ №13 и №29 производить

начисление родительской платы в соответствии с п.1 данного, уменьшенной

на размер компенсации (при наличии).

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

Е.В.Иванову, начальника отдела РМСО Комитета образования

Председатель Комитета образования                                         Е.А.Краснова
Разослано: в дело, ДОУ и УУиК – по эл.почте

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению

Комитета образования
От 28 февраля 2020 г. № 60

Размер платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход

за 1 ребенком в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

в Кировском муниципальном районе Ленинградской области

№ Вид услуги Единица

измерения

Размер платы,

взимаемой с

родителей

(руб.)

1 Плата, взимаемая с родителей за

присмотр и уход за 1 ребенком в

образовательных организациях,

реализующих образовательную

программу дошкольного образования

с 12-часовым пребыванием

(кроме сельских)

1 ребенок

1 день

115,00

2 Плата, взимаемая с родителей за

присмотр и уход за 1 ребенком в

образовательных организациях,

реализующих образовательную

программу дошкольного образования

с 24-часовым пребыванием

(кроме сельских)

1 ребенок

1 день

115,00

3 Плата, взимаемая с родителей за

присмотр и уход за 1 ребенком в

образовательных организациях,

реализующих образовательную

программу дошкольного образования

с 4-часовым пребыванием

(кроме сельских)

1 ребенок

1 день

50,00

4 Плата, взимаемая с родителей за

присмотр и уход за 1 ребенком в

образовательных организациях,

реализующих образовательную

программу дошкольного образования

в сельских дошкольных учреждениях

1 ребенок

1 день

60,00

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению

Комитета образования
От 28 февраля 2020 г. № 60

Стоимость питания 1 ребенка

в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

в Кировском муниципальном районе Ленинградской области

№ Вид услуги Единица

измерения

Стоимость

питания

(руб.)

1

Стоимость питания ребенка в

дошкольных организациях

с 12-часовым пребыванием

1 ребенок

1 день

123,00

2

Стоимость питания ребенка в

дошкольных организациях

с 24-часовым пребыванием

1 ребенок

1 день

123,00